温州川奈食品有限公司

食

品

企

业

主

法

人

履

职

报

告

温州川奈食品有限公司

2021 年 10 月 20 日

食品生产企业法人履职报告

温州川奈食品有限公司 陈建光

根据市市场监管局关于开展食品生产企业法人履职报告工作的

要求，现将温州川奈食品有限公司法人履职报告如下：

温州川奈食品有限公司位于浙江省温州市平阳县昆阳镇南岙村

胡宅路 191 号，始创于 1993 年 8 月，属有限责任公司。我司一直以

来积极贯彻落实《食品安全法》等相关法律法规，在法规范围内守法

经营，文明经营，组织机构制度不断完善。我司于 2011 年 9 月通过

浙江省质量技术监督局验收，获得全国工业产品生产许可证(编号

SC12433032602643)。公司成立以来，为了更科学规范的管理，我司

制定了一系列管理制度、安全生产制度和食品安全生产操作规程，全

程跟踪检查监控及各项严明的财务制度，并逐年升级相配套的检验设

备和设施，严格管理，承担食品加工企业主体责任。为确保原材料采

购和生产高质量的合格产品提供可靠保障，我公司产品现销往周边各

个城县。

一、严格落实相关法律法规

我公司坚持以科学发展观为指引，严守各项法律、政策规定。以

法律为准绳，积极主动学习和运用法律法规。我司在人员招聘环节，

首先要求应聘者出示卫生防疫部门签发的卫生健康证明，其次在通过

上岗前的员工培训后才能正式上岗。同时，我司组织对内部管理人员

及员工进行培训，严格落实各项规章制度。公司还积极组织学习《浙

江省实施〈食品安全法〉办法》、《浙江省生产企业落实质量安全主体

责任自查报告规定》、《食品生产许可管理办法》、《食品安全国家标准

食品添加剂使用标准》等法律法规、规范性文件及标准，切实有效的

维护企业正常生产，保证企业生产条件、技术设备、产品质量、销售

服务达到国家规定标准。

自疫情以来，我司紧抓疫情防控，具体防控措施如下：1：设立

测温点并储备足够的疫情防控物资；2：做好所有员工 14日内行程及

健康状况登记，建立上岗员工健康卡；3：对每批食品进货查证验货，

保证食品可追溯；4：定期对设备设施进行清理和消毒；5：工人进入

分装区域前更换工作衣帽，做好手部清洗消毒；6：工人用餐前洗手，

错峰用餐减少人员聚集；7：销售工具，车辆等物体表面定期消毒擦

拭。

二、完善质量安全管理体系并执行

我司严格遵守相关法律法规，制定完善的原辅料采购，验收，储

存，领用等管理制度。杜绝不合格原材料，严禁非食品添加剂，靠信

誉积极开拓市场。

我司严把人员关。疫情期间，我公司在进行员工招聘时，必须出

具卫生健康码明方可招聘，新员工在岗前培训合格后才能正式聘用。

在生产过程中严格落实生活区和生产区等其他区域隔离、分开的规定，

实施封闭、隔离、无菌的操作生产模式。由检验人员不定期对工人遵

守食品生产卫生规定和生产环境卫生状况进行全面检查考核，发现问

题按照公司生产卫生管理办法进行处理，造成损失承担连带责任。

我司严把原料采购关。依据检验的国家标准进行严格的感观、外

包装、数量指标检验，经检测达到规定标准值的采购，达不到规定标

准值的原料坚决不予收购。各种配料例如食用淀粉和麦淇淋的采购都

需要登记进货验证报告单，填写内容包含执行标准，供货单位，到货

日期，到货数量，抽奖数量，生产日期，保质期，批号，供应商地址，

联系电话，检测项目（外包装，感官，数量，质量证明）的实测值及

单项判定。化验员需如实填写检测结果（合格或不合格）。各类产品

在进行生产操作流程中都需要详细填写配料质量记录表，表中包括生

产日期，产品名称，配料表，及记录人。确保公司生产产品达到国定

标准规定的技术要求及标准。

我司严把生产控制关。依据国家食品企业生产、加工过程中的关

键控制点，要求各部门负责人建立并落实各车间生产管理制度，控制

好各个生产环节，不把不合格产品流入到下个生产工序；如发现问题

则按照公司生产卫生管理办法进行处理，工作人员造成的损失承担连

带责任。此举为安全生产打下坚实基础。按照规定进行登记统计产品

生产过程中的相关统计数据，详细纪录从采购，生产，质量，检验，

销售，退回等各个阶段的详细数据纪录。我司的蒸煮工序记录表包含

以下检查内容：年月日，品名，数量，温度，开始时间，结束时间以

及纪录人和备注。

我司对产品的贮存运输及交付进行严格把控。检查内容如下：1:

贮存仓库卫生清理干净，通风良好，无霉斑，鼠迹，苍蝇，蟑螂，禁

止存放有毒，有害物品（如：鼠药，杀虫剂，洗涤剂，消毒剂等）及

个人生活用品;2: 贮存仓库物料无生虫，发霉情况;3: 物料分类或分

架，距离墙壁，地面均在 20cm 以上存放;4: 运输工具清洁，干燥，

无异味;5: 严禁与有毒，有害，有异味，易污染的物品混运;6: 产品

标签，批号和货物清晰完整;7: 运输包装必须牢固，整洁，防潮，并

符合相关的包装规定;8: 运输过程中装叠稳固，防雨，防潮，防暴晒，

装卸时应轻装轻卸，防止碰撞;9: 营业执照，食品许可证，该批次食

品的检验报告或合格证明复印件，随货同行单;10: 其他内容。我司

针对贮存运输及交付检查记录表内第一点的鼠迹，苍蝇，蟑螂的检查

记录详细的记录了以下内容的检查：窗户纱网完好；防虫门帘完好；

有无虫迹；灭蝇灯完好；灭蝇灯及时清理；防鼠板完好；地漏盖盖好；

有无鼠迹鼠磕产品；防鼠设施是否及时清理；巡检人；备注。

针对不合格品进出库及销毁台账，我司制作的记录表详细记录了

销毁不合格产品的产品种类，销毁时间，数量及销毁方式，需要管理

人员，销毁人员及企业负责人三方同时对此表进行签字。质检部门积

极做好检验工作，如发现问题产品，我司严格按照《产品召回制度》

及法律法规的要求进行处理并做好相关记录。

三、积极落实上级监管部门的要求

我司公司积极主动的贯彻落实《食品安全法》等法律法规，并定

期接受上级监管部门的现场监督检查和产品抽查。在上级部门的各类

监督检查和产品抽查中，我司通过了所有食品质量安全监督检查和产

品抽查，不存在任何违法违规行为。

四、提升食品法制意识

为确保食品质量安全，公司积极履行企业在食品安全中的主体责

任。我司严格按《浙江省生产企业落实质量安全主体责任自查报告规

定》的要求，每年进行两次主体责任自查，对自查中发现的问题积极

整改。紧紧围绕食品生产企业的生产标准、生产条件开展工作，落实

各项制度规定，确保我司生产经营在法律法规规定的范围内依法运行。

对产品的质量进行严格控制，对我司生产所涉及的检验化验物品实行

严格的使用消耗管理，防止因保管使用不当发生问题。严格食品售后

服务体系建设，针对产品的实际情况制定了切实可行的召回、退回产

品管理制定，对我司生产、保存、销售各个环节产生有瑕疵的产品一

律实行召回或退回处理，并进行理化分析检测处理。对消费者购买的

过期的有误解的进行更换或解释，达到双方满意的效果。凭借高标准

的管理制度，优质的产品质量和服务，我司赢得了源源不断的发展活

力和消费者的支持。今后我司将以更扎实的工作不断强化食品质量安

全管理，制定科学的生产，加工，管理方法。为顾客提供放心的食品，

共建诚信和谐社会。

以上是我司所做的履职报告，不足之处请各位领导和代表提出宝

贵意见，我司将虚心接受并坚决纠正。

温州川奈食品有限公司

2021 年 10 月 20 日

http://www.5ykj.com/Article/